transumptis sive exemplis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notam 

Apostolici subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus fides habeatur, 

quae hisce Nostris praesentibus haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. 

Si quis vero has Decretales Litteras Nostras definitionis, mandati, relaxa

tionis et voluntatis infringere vel ausu temerario contraire aut attentare 

praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et Sanctorum Petri et 

Pauli, Apostolorum Eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno millesimo nongentesimo ac 

trigesimo, die vicesima nona mensis Iunii, Pontificatus Nostri anno nono. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

£g Ego IANUARIUS Episcopus Albanensis Cardinalis GRANITO PIGNATELLI 

DI BELMONTE. 

£g Ego BASILIUS Episcopus Veliternus Cardinalis POMPTXJ. 

Ego MICHAEL Episcopus Tusculanus Cardinalis LEGA. 
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£8 Ego DONATUS Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardinalis SBAR-

. RETTI. 

£8 Ego THOMAS PIUS Episcopus Portuensis et S. Rufinae Cardinalis BOG-

GIANI. 

£8 Ego PETRUS tituli S. Laurentii in Lucina Presbyter Cardinalis GASPARRI. 

£g Ego CAIETANUS tituli S. Agathae Presbyter Cardinalis BISLETI. 

£8 Ego GULIELMUS tituli S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis 

V A N BOSSUM. 

£8 Ego Fr. ANDREAS tituli S. Laurentii in Damaso Presbyter Cardinalis 

FRÜHWIRTH. 

£8 Ego RAPHAEL tituli S. Hieronymi Illyricorum Presbyter Cardinalis 

SCAPINELLI. 

£8 Ego FRANCISCUS tituli S. Marcelli Presbyter Cardinalis RAGONESI. 

£8 Ego ACHILLES tituli S. Bernardi ad Thermas Presbyter Cardinalis 

LOCATELLI. 

£8 Ego ALOISIUS tituli S. Georgii ad Velabrum Presbyter Cardinalis SINCERO. 

£8 Ego BONAVENTURA tituli S. Caeciliae Presbyter Cardinalis CERRETTI. 

£8 Ego HENRICUS tituli S. Bartholomaei in Insula Presbyter Cardinalis 

GASPARRI. 

£8 Ego ALOISIUS tituli S. Petri ad Vincula Presbyter Cardinalis CAPOTOSTI. 

£8 Ego LAURENTIUS tituli S. Pancratii Presbyter Cardinalis LAURI, Maior 

Poenitentiarius. 

£8 Ego Fr. ALEXDJS HENRICUS tituli S. Susannae Presbyter Cardinalis 

LÉPICIER. 

£8 Ego EUGENIUS SS. Ioannis et Pauli Presbyter Cardinalis PACELLI , a 

Secretis Status. 

£8 Ego CAMILLUS S. Mariae Scalaris Protodiaconus Cardinalis LAURENTI. 

£8 Ego IOSEPH S. Mcolai in Carcere Tulliano Diaconus Cardinalis MORI. 

£8 Ego FRANCISCUS S. Caesarei in Palatio Diaconus Cardinalis EHRLE. 

£8 Ego ALEXANDER S. Mariae in Cosmedin Diaconus Cardinalis VERDE. 

FR. A N D R E A S CARD. F R Ü H W I B T H , C A M I L L U S CARD. L A U R E N T I , 

Cancellarius S. B. E. S. B. C. Praefectus. 

Joannes Zani-Caprelli, Protonotarius Apostolicus. 

Hector Castelli, Protonotarius Apostolicus. 

Can. Alfridus Liberati, Cane. Apost. Adiutor a studiis. 

E X P E D I T A 

die decima quarta mensis Novembris, anno nono 

ALFRIDUS MARINI, Plumbator. 

Reg. in Cane. Ap., vol. XLIII, n. 18. - M. RIGGI. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

ECCLESIA S. FRANCISCI DE PAULA URBIS IANUAE AD BASILICAE MINORIS 

TITULUM AC DIGNITATEM EVEHITUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ianuensi in civitate exstat ecclesia in 

honorem Sancti Francisci de Paula Deo dicata, curis ministerioque concredita 

Ordinis Minimorum qui in adiecta domo ab exeunte saeculo decimo quinto 

resident. Hoc vero templum, antiquiore ampliato una cum adnexo conventu, 

suam habuit hodiernam formam decimo septimo saeculo; atque amplitudine, 

artis operibus, amoenitate quoque loci perspicuum est. Tribus ipsum navi

bus constat satis amplis, quarum parietes marmoribus picturisque magni 

momenti ornantur; decem in eodem sacella pulcris altaribus munita haben

tur; in eodemque multae pretiosaeque sanctorum custodiuntur relliquiae 

insignes, quas magna veneratione christifideles venerantur. Cives ianuenses 

iugiter ecclesiam eandem frequentes celebrabunt ac celebrant, opem Sancti 

Francisci de Paula in ad veritatibus imploraturi; eandemque magni etiam 

atque iniustres viri pietate moti visitarunt ac muneribus religionis caussa 

donarunt. Hisce vero temporibus, auspice civitatis moderatore, ianuenses 

cuiusvis ordinis condicionisve, congrua stipe coacta, novam ingentis molis 

campanam obtulerunt ecclesiae Minimorum; statueruntque ut illa a mari 

nuncupata, atque in nuper instauratam turrem templi ipsius inducta, sin

gulis diebus ad vespertinas horas, signo Ave Maria, christifideles pie ad 

Deum orandum vocet pro omnibus qui maris océanique vias agunt quive in 

profundo pelago in pace quiescunt. Haec animo repetentes, cum dilectus 

filius Noster Carolus Dalmatius Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Mino-

retti, lanuensium Archiepiscopus, amplissime Nobis commendet preces, quas 

Procurator generalis Ordinis Minimorum Nobis humiliter enixeque adhibuit, 

ut templum ianuense ipsum Sancti Francisci de Paula ad titulum atque 

honorem Basilicae minoris evehere dignemur, Nos optatis huiusmodi conce

dendum ultro libenterque existimavimus. Audito igitur dilecto filio Nostro 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali, Sacrae Bituum Congregationis Prae

fecto, motu proprio atque ex certa scientia ac matura delibeiatione Nostris, 

deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum 

vi perpetuumque in modum, ecclesiam ianuensem in honorem Sancti thau-

maturgi Francisci de Paula Deo dicatam, atque Minimorum concreditam 
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Ordini a Sancto ipso fundato, Basilicae minoris titulo cum privilegiis 

honorificentiisque, quae iuxta Apostolicas dispositiones huic titulo compe

tunt, cohonestamus et condecoramus. 

Haec concedimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare 

poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxi 

mensis Maii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

B. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

U 

CONFIRMANTUR AUCTORITATE APOSTOLICA CONSTITUTIONES ORDINIS S. PAULI 

PRIMI EREMITAE. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Religiosas virorum familias, quae a 

priscis Ecclesiae temporibus efformantur ac florescunt, temporibus loco

rumque necessitatibus accommodatae, sive aeternae singulorum fidehum 

saluti, sive incremento Ecclesiae religionisque provehendo prospiciant, 

Romani Pontifices Decessores Nostri prae oculis continenter habuere ut, 

opportunitate data, earundem bonum utilitatemque foverent. Vestigiis 

propterea praedecessores Nostros secuti, Nos etiam ultro libenterque cen

suimus adnuendum precibus Prioris generalis Ordinis Sancti Pauli primi 

Eremitae, qui, nomine quoque sodalium totius Instituti cui ipse praeest, 

Nos humiliter rogavit ut apostolica Nostra auctoritate confirmare dignare

mur Ordinis Paulini praedicti Constitutiones, quae nunc ad Codicis iuris 

canonici normas denuo redactae sunt. Ordo-praedictus, cuius sodales nunc 

vitam coenobiticam ducunt, originem satis antiquam habuit, quamvis, 

approbatione regulari Sanctae Sedis decimo tertio tantum saeculo or

natus, ab ipso tempore propaginibus suis antea in Hungariae atque in 

Poloniae fines dein ceteras Europae regiones sese extenderit. Postea vero